
 diário oficial Nº 34.734  117 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

Termo de Homologação referente ao ToMada dE PrEÇoS Nº 026/2021-cEl/
PMM, Processo n° 12.939/2021-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo da oBra dE drENaGEM Na TraVESSa 
PlaNalTo coM aVENida GaiaPÓS, No Bairro liBErdadE, NUclEo cida-
dE NoVa, No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital e seus anexos; 
adjudicado e Homologado a empresa: coNSTrUTora VlM, inscrita no cNPJ 
09.269.899/0001-17, vencedora com o valor: r$ 469.103,78. assinatura: em 
13/10/2021, secretário Municipal de obras - FÁBio cardoso Morei-
ra - secretário.

Protocolo: 716033

aViso de cHaMada PÚBLica
o Presidente da comissão especial de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Marabá, torna público o chamamento Público para credenciamento. 
objeto: credenciamento para contratação de Pessoa Jurídica de direito Pri-
vado, para Prestação de Serviços contínuos Especializados em Nefrologia na 
modalidade ambulatorial e de urgência a serem prestados aos usuários do 
SUS. Processo nº 22.332/2021-PMM, inexigibilidade de licitação nº 008/2021 
- cEl/SEVoP/PMM, a apresentação das documentações se dará no período de 
15/10/2021 a 25/10/2021. Horário: 08:00 às 14:00 h. integra do Edital pelo 
e-mail: licitacao.aid@maraba.pa.gov.br, Portal TcM- Pa e Portal Transparência 
da PMM. informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP à rod. Br 
230 - Km 5,5 - Nova Marabá, Marabá (Pa), 13/10/2021.

aViso de cHaMada PÚBLica
o Presidente da comissão especial de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Marabá, torna público o chamamento Público para credenciamento. 
objeto: credenciamento de Pessoa Jurídica de direito Privado para prestação 
de Serviços Médicos especializados em Ginecologia/obstetrícia, Pediatria e 
radiologia, visando o atendimento aos usuários do SUS no Hospital Materno 
infantil do Município de Marabá, Processo nº. 23.186/2021-PMM, inexigibili-
dade de licitação nº 009/2021 - cEl/SEVoP/PMM. o Prazo para credencia-
mento se dará no período de 15/10/2021 a 25/10/2021. Horário: 08:00 às 
12:00 h e das 14:00 as 17:00h. integra do Edital pelo e-mail: licitacao.aid@
maraba.pa.gov.br, Portal TcM- Pa e Portal Transparência da PMM. informa-
ções: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de obras, na 
rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,

Marabá (Pa), 13.10.2021
Franklin carneiro da silva

Presidente da cEl/SEVoP/PMM
Protocolo: 716034

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
Processo Nº 16.126/2021-PMM, ToMada dE PrEÇoS Nº 036/2021-
cEl/SEVoP/PMM, referente à coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria 
Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE ilUMiNaÇÃo da PiTS adE caMiNHada 
do rESidENcial NoVo ProGrESSo, localiZado Na ZoNa UrBaNa do 
MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. Empresa: airES arQUiTETUra E ENGENHaria 
ElÉTrica lTda, cNPJ N° 03.272.575/0001-51, Valor Global: r$ 467.319,95 
(quatrocentos e sessenta e sete mil trezentos e dezenove reais e noventa e 
cinco centavos). Publique-se o resultado do processo em tela que seja elabo-
rado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatória de 
acordo com a lei de licitações, o competente coNTraTo adMiNiSTraTiVo e 
convoque a vencedora do referido certame para celebrá-lo.

Marabá-Pa, 04 de outubro de 2021.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 716021

retiFicaÇÃo do coNtrato N° 429/2021-FMs 
Na publicação n° 34.730 do dia 08/10/2021 na página n° 175 Processo 
administração nº 15.387/2021/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo ElE-
TroNica Nº 085/2021-cPl/PMM. onde se lê: daTa da aSSiNaTUra 21 de 
setembro de 2021 Lê- se: daTa da aSSiNaTUra 23 de setembro de 2021. 
objeto do contrato:  a contratação de fornecimento de refeições prontas tipo 
“MarMiTEX”, “KiT laNcHE” e café da manhã destinada aos servidores da 
Secretaria de Saúde e aos servidores do Serviço de atendimento Móvel de 
Urgência - SaMU 192  de Marabá, Empresa: SaBor do cHEff coMErcio dE 
aliMENToS EirEli.  cNPJ nº 26.773.597/0001-09, Valor:  r$ 318.384,73 
(trezentos e dezoito mil trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e três 
centavos). dotação orçamentária: 10 301 0082 2.051 Programa atenção Bá-
sica de Saúde - PaB, 10 302 0084 2.061 Serviço atendimento Móvel Urgente 
- SaMU, 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 
10 305 0085 2.065 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  daTa da aSSiNaTUra 23 de 
setembro de 2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde 
de Marabá - Marabá/Pa.

Protocolo: 716023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MocaJUBa
aViso de LicitaÇÃo 

cHaMada PÚBLica Nº 001.2021.PMM.seMec. Órgão: Secretaria Muni-
cipal de Educação, Esporte e cultura - SEMEc/ Município de Mocajuba. ob-
jeto: aquisição de Gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar 
e do Empreendedor familiar rural ou de suas organizações, destinados aos 

alunos matriculados na rede Pública de Ensino de Mocajuba/Pa, vinculados ao 
Programa Nacional de alimentação Escolar (PNaE), de acordo com as especi-
ficações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência, em 
conformidade com os demais anexos integrantes do Edital. data, Hora e local 
de abertura: 03 de Novembro de 2021 às 11h00mm, na Sala da divisão de 
licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à rua Siqueira 
Mendes, nº 45, centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e informações: de 
2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da divisão de 
licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser 
obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (cd-r ou 
DVD-R) virgem, pelo interessado que se identificar, através de preenchimento 
de formulário próprio do órgão. adelsiro das Graças campos Pinto - se-
cretário Municipal de educação, esporte e cultura.

Protocolo: 716035

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE ALEGRE

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos N. 002/2021

oBJETo: contratação de empresa para reForMa e aMPLiaÇÃo da 
cÂMara MUNiciPaL de MoNte aLeGre, estado do ParÁ. 
aBErTUra doS ENVEloPES: dia 03/11/2021, às 9h:00min, na Sala de re-
uniões da câmara Municipal de Monte alegre/Pa. 
diSP.SiTE: www.montealegre.pa.leg.br e www.tcm.pa.gov.br/geo-obras. 

Monte alegre/Pa, 14/10/2021
GLaUcieNe NÁtaLi LoPes de aLMeida Freitas

Presidente da cPl 
Protocolo: 716093

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

aVisos de LicitaÇÕes
PreGÃo eLetrÔNico - Pe 18/2021/PMNi - srP 

o Município de NoVa iPiXUNa - Pa, através da PrEfEiTUra MUNiciPal, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrônica, tipo Me-
nor Preço, por iTEM, Sistema de registro de Preços - SrP, em Sessão Pública 
Eletrônica a partir das 09h00min (horário de Brasília- df) do dia 28/10/2021, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo fUTUra E ParcElada dE EQUiPaMENToS 
dE ProTEÇÃo iNdiVidUal coNTra a coVid-19, coNforME coNdiÇÕES, 
QUaNTidadES E EXiGÊNciaS ESTaBElEcidaS No EdiTal E SEUS aNEXoS. 
o edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 
do Município de Nova ipixuna - Pa, Mural de licitações - TcM/Pa, e-mail: cpl.
pmni@gmail.com e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br

PreGÃo PreseNciaL - srP Nº 9/2021-018/PMNi 
data de abertura: 27 de outubro de 2021. Horário: 14:00. objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇoS oBJETiVaNdo a EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para 
PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE forNEciMENTo dE BilHETES dE PaSSaGENS 
rodoViáriaS, MEdiaNTE coNdiÇÕES ESTaBElEcidaS No TErMo dE rEfE-
rÊNcia - aNEXo i.i do EdiTal. o Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados na sala da comissão de licitação, na rUa aNToNio 
MarrocoS, 01 - Bairro fElicidadE, a partir da publicação deste aviso, no 
horário de expediente, no site da Prefeitura de Nova ipixuna, endereço: http://
www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ e no Portal do TcM-Pa - Mural de licitações.

Nova ipixuna - Pa, 13 de outubro de 2021.
FraNQUissUeL GoMes reis

Portaria nº 052/2021 - GP
Pregoeiro

Protocolo: 716036

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo rePartiMeNto
resULtado de JULGaMeNto - 

PreGÃo PreseNciaL srP 9/2021-018
a Prefeitura Municipal de Novo repartimento torna público o resultado 
do Pregão Presencial SrP 9/2021-018. cujo objeto é: rEGiSTro dE PrEÇoS 
para eventual e futura aquisição de óleos lubrificantes, hidráulicos, e fluidos 
de freios, para manutenção da frota dos veículos e maquinários da Prefeitura 
Municipal e fundos Municipais do Município de Novo repartimento. Vencedo-
res: EVaNdro TEiXEira caMPoS coMErcio, cNPJ: 05.641.124/0001-70, 
com valor total de r$ 1.273.466,00 e aUToVEl PEcaS E SErVicoS aUToMo-
TiVoS EirEli, cNPJ: 14.497.165/0001-25, com valor total de r$ 163.777,50. 
cujo resultado foi homologado na forma da lei 8.666/93. Novo repartimento - 
Pa, 28 de julho de 2021. ordenador de despesas, Valdir Lemes Machado.


